Nolit fortasse à Gildardo gemello suo sejungi
MEDARDVS, cum quo ita communia habuit omnia, ut eodem die ambo nati, ambo denati, ambo sacris infulis induti sint: leges tamen hîc seorsim de MEDARDI pueritiâ paucula, de Gildardo paria cogitabis. In splendidas opes natus unicum earum usum noverat, liberalitatem. Prætextam suam cæco largitus, ad matrem propè nudus recurrit, gestiens quòd tantillâ veste Christum induisset. Equorum custodiam cum ultro sibi depoposcisset, unius abducendi copiam egeno viatori fecit; ejus jacturam cum pater acerbè ferret,
gregem

gregem recensentibus numerus nullo capite imminutus apparuit. Ipse nihilominus pietatis suæ fructum præsentem tulit, aquilæ alis à pluviarum injuriâ defensus. De agrorum limitibus exarserat inter vicinos certamen, spectabatque res ad arma, nî puer litem finisset. Saxum enim medio reperi- tum campo pede contigit, suumque velut in molli cerâ vestigium impressit, eoque prodigio limi- tem, vel ostendit, vel fecit. Eleutherio contuber- nali suo de mitrâ olim indipiscendâ oraculum de- dit, cui postea vates ipse successit. Defuncto cæ- lum faces funebres suppeditavit. Clotharius Rex Sandapilæ succollavit. Cum tumulo inferretur, cælum diduci pandique visum, nempe ut melior MEDARDI pars eò cum triumpho invehetur, ge- minæ columbæ itineris duces futuræ obviam pro- fectæ sunt: quibus tertiâ, quæ de Sancti ore egressa est, sese junxit. Has alas animæ simplicitas & mo- destia affixerunt: nos in Pavoninis superbimus.

Ex Surio.

Felix promissio, ut postmodum in divino liberetur exa- mine, qui nunc subvenit egentibus in mœrore: Gloriosè mercatur, qui pro misericordia, quam pro pauperibus ex- hibet, totius Christianitatis continuam orationem pre- meretur. S. Pet. Dam. Opusc. 9. de Eleem.

SS. PRIMUS & FELICIANUS MM.

9. Iunii.

PRIMVS & FELICIANVS cum Jove & Hercule falsis Diis, Diocletiano & Maximiano crude- lissimis Imperatoribus decertarunt, solâ adversus illos pietate, adversus hos patientiâ armati: cujus ut insignia documenta darent, Angelorum bene- ficio viam sibi ad fugam aperientiû noluerunt uti.

Bellaria

Bellaria tamen, quæ acerrimè verberatis allata cælo sunt, libarunt, ne viribus succumbentibus, levioribus, quam vellent, suppliciis defungerentur. FELICIANVS octogenario major cæstus, & suffixas unguibus subulas vultu immoto tulit: mentiente nihilominus, ut PRIMO fucus fieret, Preside, Felicianum tormentis cessisse, stultâ impudentiâ: cum Angeli nihil eorum, quæ acta fuerant, Primum ignorare paterentur. Ergo is quoque faces ardentes suo sanguine extinxit: liquatum plumbum (tanta erat patiendi sitis) velut fontanam bibit. Leones & ursi cum illis compositi nec animorum, nec corporum vim imminuerunt. Etiam securi cæsos muscæ canesque non ausi sunt contingere; tanta est virtutis etiam apud animantes estimatio. Utinam homines, qui soli tanti capaces boni sunt, & præmia noverunt, suis hæc animi decora momentis expenderent. Sed cheu, quam vili venditur innocentia! *Ex Surio.*

In hâc vitâ virtus non est, nisi diligere quod diligendum est: id eligere, prudentia est: nullis inde averni molestiis, fortitudo est: nullis illecebris, temperantia est, nullâ superbiâ, justitia est. S. Aug. Epist. ad Maced.

S. SYLVESTER CONF. 9. Iunii.

VEntura (namque hoc primum SYLVESTRO nomen erat) quo tempore Florentia a B. Jordanis ore tota pendebar, fulloniam illic exercuis, ipse etiam candidissimæ mentis. Quare faciliè locum in hoc Jordanis verba invenerunt. Sed rectius illi eodem tempore visus in cruce Christus concionatus est, plagis suis semper ad misericordiam concitandam facundis. Certè semel illi visus cælestis Agnus nunquam postea mente excidit, sed

sed velut semper eadem spectacula expeteret, illa crebrò inter lacrimas, & singultus verba jaculari ad cælos auditus est: *Ad te levavi oculos meos, qui habitas in calis.* Ad quæ verba mirabatur ille, non ad instar ceræ liquefcere hominum corda. Hæc itaque eremiticam vitam persuasere viro, mutato Venturæ in Vincentii tunc nomine. Insidiantem castitati suæ amorem cum sentiret, urticis tergum suum armavit; & ecce fugit ille, & dum flagra timuit, puerum scilicet se probavit esse. Sub hæc, ut tutior inter plures DEO militaret, Camaldulensium cœtui se junxit, & SYLVESTER deinceps dictus culinam primò, tum triclinium curavit, utrumque magno modestiæ, & obedientiæ exemplo. Orationis intereà perquam studiosus, eam imbibit sapientiam, ut jam Fullonē nostrum velut Apollinem doctissimi quique fidei Doctores adirent. Sub extremum morbum iterum Christum aspectabilem habuit. Et cur non oculos SYLVESTRO ille clauderet, ad quem semper ille levavit oculos? *Ex Chron. Camaldul.*

Tibi quondam abjecto, tibi extruso à Paradisi sedibus, tibi in pulverem & cinerem dissoluto potestas data est, ut de longinquo ad tuum revertaris auctorem, libertus efficiaris ex servo, de extraneo proveharis in filium.
S. Leo serm. 2. de Nat.

S. MARGARITA REGINA. 10. Iunii.

CApe has è MARGARITÆ Scotorum Reginæ muliebri mundo gemmas, nulli sexui, nulli ætati indecores. Malcolino Regi nupta, omniumque titulorum particeps, nullum cupidius, quàm matris pauperum affectavit, meruitque non in suo tantum regno, quod liberalitatem ejus non cepit;

pit; quemadmodum neque dies in pietatis operibus ei suffecit. singulis noctibus Matutinum, quem vocant, cursum de SS. Triade, tum de Cruce, denique de Virgine Deiparâ absolvit. Annexit his votivas pro mortuis preces, & Davidis Odaria: quid post hoc pensum somno relictum est? quem tamen ne tum quidem admisit, priusquam sex pauperum pedes abluisset. Diem sic auspicata est. Novem infantulos, quos à suis neglectos matribus educabat pro suis, nutricularum occupato officio, pascebat cibos ori ingerens, & quidem genibus nixa, ut reverentius haberi non possent, si vel cælo lapsi fuissent. Trecentis aliis, sed adultioribus, partito cum rege ministerio, cibum inferebat. Tum repetitæ preces utique penetraturæ cælum, cum tot pauperum appreciationibus sublevarentur. Iidem publicè prodeuntem stipabant catervatim, vile satellitium, sed ad Superos profecturæ percommodum. In cuius itineris procinctu cum semper steteret, edocta tandem divinitus est, quando migrandum esset. Mortua toto vulgus erubuit. Sensisse plausus diceres, quibus tam rara virtus in cælo accepta est. *Ex Surio.*

Septem horarum Canoniarum officia, quasi septem baptismatum lavacra in Ecclesia sunt gremio conjuncta; ut septem offensionum maculas, quas ex quotidiana vita hujus conversatione contrahimus, totidem orationibus quotidiana fluentis expiare conemur. S.P. Dam. op. 10.

SS. BASILIDES & SOCII MM.

10. Iunii.

Offenduntur delicati, cum viam iis regionem, quæ ad cælum ducit, stratam crucibus ostendimus; cum per vepreta, quæ Christus calcavit

per cruenta martyrum sanguine vestigia ducimus
 infuetos laborum; monstrabimus ergo nauſea-
 bundis compendium, quo BASILIDES, TRIPVS &
 MANDALES extra ordinem ad cælum sunt per-
 ducti. BASILIDES operam suam Platoni viro pri-
 mario, sed impiæ superstitioni dedito locabat,
 studiosè argumenta omnia celans, ex quibus
 agnosci Christianus posset. Non placebat Chri-
 sto, quòd tam doctè uteretur foro, & tempori pe-
 ritius quàm conscientiæ velificaretur, adversus
 præceptum suum duobus dominis emancipatus.
 BASILIDES nihil moratus Platonem deserit, &
 cum sociis rectà ad littus profectus, in navem inci-
 dit, quàm instructiorem nulla unquam aqua rulit.
 Christus ad clavum sedebat, Angeli remigum of-
 ficiū occupabant, nimis profectò familiariter
 officiosi. Quid metuerent felicissimi vectores?
 Syrtésne? an ventos? an fluctus? equidem credam
 optasse omnia pontum esse, & deesse littora pon-
 to; nam certè in portu denique trepidare cœpe-
 runt, adversà de Aureliani sævitie famà perculsi.
 Ausi ergo rogare Christum sunt, liceret sibi siccâ
 morte, & incruentâ defungi. Datum id quoque,
 placidâ compositos quiete Angelorū manus cælo
 intulerunt. Nihil audies suavius: & tamen fron-
 tem contraxisti, cum his quoque negatum audires
 duobus dominis servire. *Ex Mombrit. & P. de Natal.*

*Esto humilis & pacificus & erit tecum Iesus: si
 devotus & quietus, & manebit tecum Iesus. Potes citò
 fugare Iesum & gratiam ejus perdere, si volueris ad ex-
 teriora declinare: & si illum effugeris & perdideris,
 ad quem fugies, & quem tunc quæres amicum? Thom.
 de Kemp. l. 2. c. 8.*

S. OLIVA VIRG. MART. 10. Iunii.

Nobilis virgo fuit OLIVA. Id si cunis avia non crederem, monilibus crederem, vinculis inquam, quæ anno ætatis tertio decimo pro Christo gestavit, multum hoc muliebri mundo, & quantum nulla alia virgo, superba. At mors, sive ætati hoc, sive generis splendori dabat, noluit tam pulchram OLIVAM immaturo fato decerpere. Tyrannus tamen ex oculis patriæ (Panormum erat) in exilium transtulit. Nihil minus in hoc flore visa OLIVA. quid? quòd cæco eidemque pedibus capto cum luce Christum ostendit, & ad partem Christianorū docuit ambulare; cum alius interea quòd fidem nollet aspicere, oculos amitteret. Hos tamen etiam resipiscenti restituit, & utrumque ad martyrii cursum præmisit, cum ipsa ad eandem gloriam seriùs, & ingentibus triumphis grassaretur. Etenim flagris cæsa in silvas est relegata. Gratulatae sunt scilicet sibi hæc de OLIVA, sub cuius umbrâ etiam effera animalia mansuescere, & cum virgine innoxia totum septennium agere viderent. Interea homines in feras migrarunt. Nobilis enim juvenus dum feras captat, visâ virgine in retia Veneris se induit. At virgo, *An, ait, dubitatis partem virginitati homines, cui vim inferre bestia verentur aut, qui contra feras me defendit, DEVM pugnatorum pro me in feros homines dubitatis?* Dixit, & nassis et pedibus turpibus, mox martyres cælo transmissit. Ipsa etiam superatis denuò flagris & equuleo oleoque ab igne bulliente triumphans secundo gladio secandam cervicem, caput coronandum cælo dedit. Nunquam pulchrius laurus OLIVAM se junxit. *Ex Ferrario.*